UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

             Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   UBND thị xã An Nhơn;

-  Ban QLDA 85.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
4489/STNMT-CCQLĐĐ ngày 03/12/2024 về việc đề xuất bố trí chỗ ở cho các
con cùng sinh sống trong hộ gia đình bị giải tỏa trắng thuộc dự án đường bộ cao
tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn qua địa bàn thị xã An
Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý với nội dung đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc bố
trí chỗ ở cho các con cùng sinh sống trong hộ gia đình bị giải tỏa trắng thuộc dự
án đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn qua địa
bàn thị xã An Nhơn theo nội dung Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

- Giao UBND thị xã An Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan giải thích, trả lời cho hộ bà Ngô Thị Thu Hằng và hộ ông Nguyễn Quốc
Túy (các con của ông Ngô Đình Lộc và ông Nguyễn Văn Dũng) biết rõ là không

thuộc đối tượng có đất bị thu hồi và cũng không thuộc cặp vợ chồng phát sinh
trong hộ gia đình có đất ở đủ điều kiện bồi thường nên không có cơ sở xét giao
đất ở; yêu cầu các hộ dân chấp hành chủ trương của Nhà nước, sớm bàn giao
mặt bằng thi công đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.

- Đối với hộ ông Bùi Văn Cang (con trai Bùi Công Sang): giao UBND thị
xã An Nhơn trên cơ sở nguyện vọng của người dân kiểm tra, rà soát và xem xét
việc giao đất ở có thu tiền sử dụng đất đối với hộ ông Bùi Văn Cang, theo đúng

thẩm quyền và các quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: XD, TC;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v giải quyết kến nghị về đất ở cho

các hộ gia đình bị giải tỏa trắng thuộc
dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam

phía Đông giai đoạn 2021 – 2025,

đoạn qua địa bàn thị xã An Nhơn.

9990 10